
АДМИНИСТРАЦИЯ 
муниципального района «Мещовский район» 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района 
«Мещовский район» от 25.08.2020 № 385 «Об отмене постановления администрации 

МР «Мещовский район» от 12.02.2015 №139 «Об утверждении порядка организации и 
предоставления питания обучающимися в общеобразовательных организациях на 

территории муниципального района «Мещовский район» и утверждении «Порядка 
организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях 

на территории муниципального района «Мещовский район»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановления Главного государственного санитарного врача 
РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», _ 
руководствуясь статьями 7, 35 Устава муниципального района «Мещовский район», 
администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации муниципального района 
«Мещовский район» от 25.08.2020 № 385 «Об отмене постановления администрации МР 
«Мещовский район» от 12.02.2015 №139 «Об утверждении порядка организации и 
предоставления питания обучающимися в общеобразовательных организациях на 
территории муниципального района «Мещовский район» и утверждении «Порядка 
организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях на 
территории муниципального района «Мещовский район» (далее — Постановление) 
следующие изменения:



1.1. Пункт 2.6 приложения к Постановлению «Порядок организации горячего 
питания обучающихся в общеобразовательных организациях на территории 
муниципального района «Мещовский район» (далее - приложение к Постановлению) 
изложить в следующей редакции:

«2.6. Горячее питание в общеобразовательных организациях может осуществляться 
за счет средств бюджета, так и за счет средств родителей (законных представителей).»;

1.2. Пункт 3.5.3 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«3.5.3. Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, получающие 

образование на дому обеспечиваются продуктовым набором (сухим пайком) с 
возможностью замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией 
(основание: часть 7.2, статьи 79 № 299-ФЗ)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте отдела образования администрации муниципального 
района «Мещовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Н А. Аношкину.

И.о. Главы администрации Симаков


